Sicut ergo in cibis mores eorum, cum quibus vicimus, observare nememus, sic & de indumentis intelligendum est. Ut enim alibi e dicitur, [Quisquis contemptus his, cum quibus vivit, laetiora sibi, vel austeriora pro ceteris indumenta, vel alimenta quarit, aut intemperanti sui, aut superstitiosus est.] In incessu autem debet esse sacerdos ornatus, ut gravitate itineris, mentis maturitatem ostendat. Incompositio enim corporis (ut Augustinus d ait) inæqualitatem indicat mentis. Vide historiographus e ille cum ejus mutabilitatem describeret, cuius conscientia exorta f curi mentem vastabat, g inter cetera hoc etiam notabile iudicavit, dicens, [Citius modo tardus incessus.]

DISTINCTIO XLII.

Hospitalem verò sacerdotem esse oportet, ne sit in numero eorum quibus in iudicio dicitur, [Hospes heram, & non suscepisti me.] Quis enim Apostolum factus alius ad hospitalitatem debet invitare, quomodo hospitalitatis exhortator poterit esse, qui domum propriam hospitibus claudit? Si enim sacerdos primus a seipso, & à domestica ecclesia sua debet exigere, quod postea populo imperet, si primum imitando Christum, ipse debet facere, qui postea populum doceat, necesse est, ut pauperes hospitio recipiat, quod ad hospitalitatem facilius suo exemplo subditos attrahat. ¶ Ordinandus itaque sacerdos ad memoriam revocet, quomodo Abraham i, & Loth per hospitalitatis opera, Deus placuit, & Angelus hospitio meruerunt recipere, quomodo Angeli Sodomis hospitalem domum ingressi Loth cum familia sua liberaverunt, quomodo clausus domus cum hospitibus, ignis im-

a Ibid. cap. 14. b Burch. lib. 2. cap. 109. Ivo part. 6. cap. 214. Anst. l. 7. c. 202. c Supra ea. c. quisquis. d epist. 109. ad Monachos habetur. e Salust. de Catilina. f ad excitatam, al. excitatam. g al. vexabat. h Matth. 25. i Genes. 18. & 19. Gl. ord. Gen. 19. ex Alcuino.

ingressu perdidit, quomodo etiam secundum Hieronymum a, aliena rapere convicitur, qui ultra necessaria sibi retinere probatur: ac si per opera pietatis se instruat, ut & presentia vita subsidia, & æterna claritatis premia à Deo percipiat; utrumque enim pietati promittitur. ¶ Unde Apostolus scribens ad Timotheum b ait, [Exerce temetipsum ad pietatem. Nam corporalis quidem exercitatio ad modicum utilis est, pietas autem est utilis ad omnia, habens promissionem vite, quæ nunc est, & futura.] Ab hac quisquis alienus fuerit, in sacerdotem ordinari non poterit. ¶ Si enim vidua c in ecclesia recipi prohibetur, quæ pauperes non recipit hospitio, quæ pedes sanctorum non lavit, quæ omne opus bonum non est execututa, multo magis sunt prohibendi à sacerdotio, qui ab opere pietatis probantur alieni. Unde d hospitalitatis opera deficientes, in Gangrensi concilio excommunicantur. Sic enim in eo statutum est, c. 11.

C. I. ¶ Non sunt deficientes, qui convivia pauperibus exhibent.

Si quis despicit eos, qui fideliter agapas, id est, convivia pauperibus exhibent, & propter honorem Dei convocant fratres, & noluerit communicare huiusmodi vacationibus, parvipendens quod geritur, anathema sit.

Hinc etiam Ioannes Evangelista in epistola sua quendam Diotrephem excommunicat, qui nec pauperes recipiat, & recipientes de ecclesia eiecit. In hospitalitate autem non est habendus delectus personarum, sed indifferenter quibuscumque sufficiens, hospitalitas nos exhibere debemus.

C. II. ¶ In recipiendi hospitibus nulla debet esse distinctio.

Unde Ioannes Chryostomus in epist. ad Hebræos, hom. 11. c. 6.

2 ¶ Viescamus ab hac absurda curiositate, & diabolica & peremptoria. ¶ Si enim in clero se electum esse dicat, si sacerdotem se nominet, scrutare: non enim sine periculo in talibus indidicula communicatio est: circa majora periculo vertitur, non enim das, sed accipis. Siverò pro nutrimento postulat, nihil in his examines. Inquire, quomodo Abraham hospitalem se circa omnes ostendebat. Si scrutator fuisset circa refugientes ad se, nunquam Angelos hospitio recepisset. Fortassis enim non putans eos Angelos esse, cum reliquis & hos repulisset: Sed quoniam omnes recipiebat, suscepit & Angelos. Non enim ex vita eorum, quos accipis, mercedem tibi retribuitur est Deus, sed ex voluntate tua, ex liberalitate, ex honorificentia multa, et misericordia, ex bonitate.

Sed licet ipsa convivia deficientia non sint, non tamen in ecclesiis celebrari, nec clericos ad ea convocatos ex eis partes sibi volere oportet.

C. III. ¶ Clerici ad agapem vocati partes sibi non tollant.

Unde in Laodicensi concilio, c. 27.

Non oportet ministros altaris vel quoslibet clericos i ad agapem vocatos, partes tollere propter injuriam, quæ ex hac occasione ecclesiastico ordini possit deputari.

1 ¶ Clericos] In concilio Græco, & prisca etiam versio additur, vel laicos.

2 ¶ Propter injuriam] Græcè est: ὡς τὸ τῶν ὀστέων τῆς πόλεως ἐσθ' τῆς ἐκκλησίας, id est, eò quod ecclesiastico ordini inuratur contumelia.

C. IIII. ¶ In locis Deo sacratis, nec comedere, nec accubitus sternere liceat.

a In regula Monachorum, c. de paupertate. b 1. Timoth. 4. c. 1. Tim. 5. 31. g. 1. quomodo. d al. Unde quidam, e Burch. lib. 29. cap. 124. Ivo p. 15. cap. 136. Anst. l. 5. c. 76. f al. perniciosus. g Anst. l. 5. c. 77. Ivo p. 3. c. 138.